
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024090200141

141

Nº 169, segunda-feira, 2 de setembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90133/2024 - UASG 254445

Nº Processo: 25386001234202401. Objeto: Aquisição de itens da marca WEG e
PROAUTO.. Total de Itens Licitados: 19. Edital: 02/09/2024 das 08h00 às 11h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Avenida Brasil, 4365 - Manguinhos, Manguinhos - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/254445-5-90133-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 02/09/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/09/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JUNILTON BARBOSA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/08/2024) 254445-25201-2024NE800094

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90215/2024 - UASG 254445

Nº Processo: 25386.001244/2024. Objeto: A aquisição do SISTEMA de TESTE
INTEGRIDADE de LUVAS, KIT ETIQUETA 50mm, RF ID; além da contratação do Serviço de
Instalação, Validação, Qualificação de Desempenho (PQ), Treinamento. Total de Itens
Licitados: 4. Edital: 02/09/2024 das 08h00 às 16h00. Endereço: Avenida Brasil, 4365 -
Manguinhos, Manguinhos - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/254445-5-90215-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 02/09/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/09/2024
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

EDUARDO RANGEL DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/08/2024) 254445-25201-2024NE000047

DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES COMERCIAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO; Partes: BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA; SCENTRYPHAR PESQUISA
CLÍNICA; FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO EM SAÚDE
("FIOTEC"); e FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ ("FIOCRUZ"). Objeto: a prestação de serviços
destinada à realização do Estudo de Biodisponibilidade Relativa/Bioequivalência de
medicamento. Vigência: 12/08/2024 a 12/08/2025. Signatários: pela BIOLAB SANUS
FARMACÊUTICA: Cleiton de Castro Marques; pela SCENTRYPHAR PESQUISA CLÍNICA:
Luciano Fidelis de Souza; pela FIOTEC: Cristiane Teixeira Sendim; pela FIOCRUZ: Marco
Aurélio Krieger; Processo FIOCRUZ nº 25380.002619/2024-38.

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 21 DE 30 DE AGOSTO DE 2024

COMUNICADO OPÇÃO DE CIDADE PARA ETAPAS DE HETEROIDENTIFICAÇÃO RACIAL
E AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL - CARGO DE PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz - Fiocruz, Mario Moreira, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista a autorização para abertura de concurso público
concedida pelo Despacho da Excelentíssima Senhora Ministra de Estado da Gestão e da
Inovação em Serviços Públicos, por meio da Portaria MGI nº 2.849, de 16 de junho de
2023, publicada no Diário Oficial da União de 16 de junho de 2023, torna público que as
pessoas candidatas que concorrem para as vagas das ações afirmativas reservadas para
negros e pessoas com deficiência do cargo de Pesquisador e que residam em cidade
diferente da cidade da vaga informada na inscrição, poderão optar pela cidade na qual
desejam realizar as etapas de heteroidentificação racial ou avaliação biopsicossocial.

As pessoas candidatas interessadas em optar, deverão acessar o endereço
eletrônico https://concurso2023.fiotec.fiocruz.br no período de 05 setembro, (a partir das
9h, horário oficial de Brasília) a 06 de setembro (até às 18h, horário oficial de Brasília) de
2024 e indicar qual a cidade deseja realizar as etapas, dentre as opções dispostas.

As solicitações serão analisadas e deferidas ou indeferidas.

MARIO SANTOS MOREIRA

COORDENAÇÃO-GERAL DE INFRAESTRUTURA DOS CAMPI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2024 - UASG 254462

Número do Contrato: 39/2022.
Nº Processo: 25389.000376/2022-51.
Inexigibilidade. Nº 6/2022. Contratante: COORDENACAO GERAL DE INFRAESTRUTURA DOS
CAMPI. Contratado: 28.499.841/0001-04 - INTEGRA CONSULTORIA E PROJETOS DE
ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogação dos prazos de vigência e execução.. Vigência:
09/11/2024 a 09/02/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 229.033,43. Data de
Assinatura: 30/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 30/08/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2024 - UASG 254462

Número do Contrato: 10/2021.
Nº Processo: 25389.100078/2019-65.
Contratante: COORDENACAO GERAL DE INFRAESTRUTURA DOS CAMPI. Contratado:
97.456.065/0001-88 - MINAS TURISMO E SERVICOS LTDA. Objeto: Repactuação e reajuste
de preços.. Vigência: 01/03/2021 a 01/03/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
10.566.534,00. Data de Assinatura: 30/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 30/08/2024).

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços 41/2024: Objeto: Aquisição de aparelhos de
acondicionado tipo janela e Split, anexo Edital de Pregão Eletrônico SRP 13/2024, que é
parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados,
independentemente de transcrição. Fornecedor Registrado: VALLE MÉDICA LTDA, CNPJ:
02.257.228/0001-97; Vencedora do Item: 12; Vigência: 28/08/2024 até 28/08/2025;
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 013/2024-COGIC; Processo:
25389.000219/2023-27; Data de Assinatura: 27/08/2024. Valor Total da Ata R$
74.175,00.

Espécie: Ata de Registro de Preços 42/2024: Objeto: Aquisição de aparelhos de
acondicionado tipo janela e Split, anexo Edital de Pregão Eletrônico SRP 13/2024, que é
parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados,
independentemente de transcrição. Fornecedor Registrado: VANGUARDA INFO R M AT I C A
LTDA, CNPJ: 27.975.551/0003-99; Vencedora dos Itens: 05, 21 e 26; Vigência: 30/08/2024
até 30/08/2025; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 013/2024-COGIC; Processo:
25389.000219/2023-27; Data de Assinatura: 29/08/2024. Valor Total da Ata R$
251.988,82.

Espécie: Ata de Registro de Preços 43/2024: Objeto: Aquisição de aparelhos de
acondicionado tipo janela e Split, anexo Edital de Pregão Eletrônico SRP 13/2024, que é
parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados,
independentemente de transcrição. Fornecedor Registrado: LEAR COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE AR CONDICIONADO LTDA, CNPJ: 45.567.668/0001-53; Vencedora do Item: 07; Vigência:
14/08/2024 até 14/08/2025; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 013 / 2 0 2 4 - CO G I C ;
Processo: 25389.000219/2023-27; Data de Assinatura: 18/08/2024. Valor Total da Ata R$
1.366.231,00.

Espécie: Ata de Registro de Preços 44/2024: Objeto: Aquisição de aparelhos de
acondicionado tipo janela e Split, anexo Edital de Pregão Eletrônico SRP 13/2024, que é
parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados,
independentemente de transcrição. Fornecedor Registrado: MAGAZINE PODEROSO
COMERCIO E SOLUCOES LTDA, CNPJ: 46.264.947/0001-00; Vencedora dos Itens: 03, 04, 06.
08, 09, 10, 13, 14, 15, 16, 22, 23, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 42 e 44;
Vigência: 20/08/2024 até 20/08/2025; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
013/2024-COGIC; Processo: 25389.000219/2023-27; Data de Assinatura: 19/08/2024. Valor
Total da Ata R$ 1.024.611,00.

Espécie: Ata de Registro de Preços 45/2024: Objeto: Aquisição de aparelhos de
acondicionado tipo janela e Split, anexo Edital de Pregão Eletrônico SRP 13/2024, que é parte
integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados,
independentemente de transcrição. Fornecedor Registrado: MGR SOLUÇÕES EM P R ES A R I A I S
LTDA, CNPJ: 48.695.172/0001-53; Vencedora dos Itens: 11, 17 e 20; Vigência: 20/08/2024 até
20/08/2025; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 013/2024-COGIC; Processo:
25389.000219/2023-27; Data de Assinatura: 19/08/2024. Valor Total da Ata R$ 586.427,98.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-09-02T02:16:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




